
Lausuntopalvelu.fi 1/3

Vapaa ammattiliitto - VALO ry

Lausunto

30.03.2022 VN/31776/2021

Asia:  VN/31776/2021

Niin sanottua työelämän koronapassia tai vastaavaa vaihtoehtoa koskevan 
lainsäädännön valmistelua varten asetetun työryhmän esitys
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Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/31776/2021

STM:n mukaan työryhmän valmistelun tavoitteena oli löytää keino tai keinoja entistä parempaan 
työpaikkojen turvallisuuden hallintaan, millä ehkäistään ja estetään altistumista covid-19-virukselle 
työssä.

Vapaa ammattiliitto – VALO ry pyytää sosiaali- ja terveysministeriötä huomioimaan lainvalmistelussa 
lait ja kansainväliset ihmisoikeussopimukset, jotka ovat tähän mennessä jääneet huomiotta. 
Perustuslain 7 § takaa kaikille oikeuden koskemattomuuteen. Kansainvälinen Oviedon sopimus 
(yleissopimus ihmisoikeuksien ja ihmisarvon suojaamiseksi biologian ja lääketieteen alalla) on 
kansainvälisenä ihmisoikeussopimuksena jo lähtökohtaisesti perustuslain yläpuolella ja sopimus 
takaa jokaiselle oikeuden tehdä itse päätöksen, suostuuko lääketieteelliseen toimenpiteeseen. 
Potilaslaki puolestaan takaa kaikille oikeuden kieltäytyä lääketieteellisestä toimenpiteestä.

Edelleen Vapaa ammattiliitto – VALO ry pyytää huomioimaan, että koronavirus on muuntunut 
tavallisen flunssan kaltaiseksi sairaudeksi, jonka perusteella ei työntekijöiltä tai muiltakaan ihmisiltä 
ei voida vaatia koronapassin käyttöä. Koronarokote on hätämyyntiluvan saanut kokeellinen rokote, 
jonka ei ole todettu estävän COVID-19 viruksen aiheuttamaa tautia eikä leviämistä, rokotettu 
ihminen voi yhtä lailla tartuttaa tautia, kuin rokottamaton.

Kokeelliset koronarokotteet ovat aiheuttaneet enemmän haittavaikutuksia tähän mennessä kuin itse 
COVID-19 virus. Fimean haittailmoitukset koronarokotteista 14.3.2022:

Tutkittuja haittailmoituksia on ollut 8774 kappaletta, joista 5797 tapausta on ollut vakavia 
haittailmoituksia. Ei vakavia haittailmoituksia on ollut 2977 kappaletta. Tarkempaa käsittelyä 
odottavia ei-vakavia koronarokoteilmoituksia on odottamassa noin 17 700 tapausta.
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Fimeaan on 14.3.2022 mennessä tullut 164 koronarokotuksiin liittyvää haittavaikutusilmoitusta, 
joissa kerrotaan potilaan menehtyneen.

Fimean tilastojen mukaan 12-17-vuotiaiden koronarokotteista oli tehty 577 haittavaikutusilmoitusta. 
Haitan on arvioitu olevan vakava 152 ilmoituksessa.

Lainvalmistelussa on tapahtunut monia menettelyvirheitä, koska siinä ei ole huomioitu lainkaan 
rokotteiden aiheuttamia haittailmoituksia. Haittailmoituksia on tehty koronarokotteista enemmän, 
kuin muista rokotteista yhteensä. Lainvalmistelussa ei ole huomioitu muita vaihtoehtoja kuin 
koronarokote. Viranomaiset eivät ole myöskään osoittaneet tutkimustuloksia mihin tämä päätös lain 
muuttamisesta perustuu.

Suomen yksi johtavista rokoteasiantuntijoista Hanna Nohynek kertoi 6.4.2020 YLE uutisissa 
huolestuttavia asioita koronarokotteeseen liittyen.

”SARS-rokotteiden kehittely jäi taannoin kesken, kun tauti hiipui keväällä 2003 eikä ole sen jälkeen 
palannut sairastuttamaan ihmisiä. Silloin ehdittiin kuitenkin havaita asioita, jotka huolestuttavat 
uuden 

koronavirusrokotteen kehittäjiä.

– Kun koe-eläin, joka ei ollut ennen kohdannut virusta, rokotettiin ja rokotuksen jälkeen kohtasi 
luonnon viruksen, se saikin vaikeamman taudin. Näitä asioita pitää sulkea eläinmallien kanssa paljon 
pois, ettemme rokottamisella pahenna tilannetta saamalla aikaan vakavampia tautimuotoja, 
Nohynek sanoo.” https://yle.fi/uutiset/3-11290069

FDA yritti pimittää koronarokotteen haitat 75 vuodeksi

USA:n lääkeviranomainen FDA (Food & drug administration), hyväksyi hätäkäyttöluvan Pfizer-
BioNTech koronarokotteelle. Suomessa kyseinen rokote tunnetaan nimellä Comirnaty. FDA yritti 
estää Comirnaty 

rokotehaittojen julkitulon 75 vuodeksi, mutta amerikkalainen voittoa tavoittelematon järjestö, joka 
ajaa viranomaistietojen läpinäkyvyyttä vaati rokotetutkimusten julkaisemista.  Tammikuussa 2022 
oikeus määräsi FDA:n toimittamaan ensimmäiset kliiniset tiedot Comirnaty rokotteen 
tutkimustuloksista. Rokotetutkimusaineistoa on kaikkiaan yli 400 000 sivua, joita FDA julkaisee nyt 
55 000 sivua kuukausittain. Aineistosta on selvinnyt tähän mennessä, että rokotetuilla on ilmennyt 
1291 erilaista haittavaikutusta.



Lausuntopalvelu.fi 3/3

Public Health and Medical Professionals for Transparency Documents https://phmpt.org/pfizers-
documents/

Viranomaiset ovat siirtämässä vakavia haittavaikutuksia aiheuttavien rokotteiden valvonnan 
työnantajien vastuulle. Työnantajien ei ole mahdollista arvioida rokotteiden todellisia haittoja ja 
hyötyjä. 

Työnantajien on ymmärrettävä, että mikäli tämä laki tulisi voimaan ja työnantajat tulisivat 
koronapassia työntekijöiltään vaatimaan, ovat he vastuussa työntekijöittensä rokotehaitoista ja -
vammoista sekä 

kuolemista.

Ihmisellä on oikeus päättää omasta kehostaan ja sitä ei tule luovuttaa missään olosuhteissa 
työnantajille tai muille tahoille.

Vapaa ammattiliitto – VALO ry vastustaa työelämän koronapassin lain voimaan saattamista.

Nieminen Senni
Vapaa ammattiliitto - VALO ry


